Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2004 г. № 1228

Об утверждении затрат на содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях, находящихся на территории города Чебоксары, и плате родителей за содержание в них детей

В соответствии с Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 06.03.1992г. № 2464-1 «Об упорядочении платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях и о финансовой поддержке системы этих учреждений»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить с 01.04.2004 г. затраты на содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях, находящихся на территории г. Чебоксары, независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, в сумме 1100 руб. в месяц.

2.Установить размер платы, взимаемой с родителей за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях в размере не более 20%, а с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей – не более 10% затрат на содержание ребенка.

3.Освободить родителей от платы за содержание в дошкольных образовательных учреждениях детей, у которых, по заключению медицинских учреждений, выявлены недостатки в физическом или психическом развитии, а также детей, находящихся в туберкулезных дошкольных учреждениях.

4.Средства, поступившие за содержание  детей в дошкольных образовательных учреждениях, направлять в размере 90% - на приобретение продуктов питания, 10% - на текущие расходы дошкольных образовательных учреждений.

5. Считать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 апреля 2002 г. № 606 «Об утверждении затрат на содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях, находящихся на территории города Чебоксары и плате родителей за содержание в них детей».

6.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов  по образованию, культуре и по делам молодежи Н.А. Кушнерову  и первого заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам и с связям с общественностью К.Л. Валицкую.

Глава самоуправления

города Чебоксары

Н.И.Емельянов